

Merivälja kooli hoolekogusse lastevanemate esindajate valimise kord

Vastavalt Tallinna munitsipaalüldhariduskooli hoolekogu moodustamise korrale ja selle töökorrale kuulub Merivälja kooli hoolekogusse seitse liiget: linnaosa esindaja, vilistlaste esindaja, kooli toetavate organisatsioonide esindaja, õpetajate esindaja, õpilaste esindaja ja kaks lastevanemate esindajat. Käesolev dokument tegeleb lastevanemate esindajate valimisega hoolekogusse. Hoolekogu koosseis kinnitatakse üheks aastaks. Vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseadusele ei tohi hoolekogu koosseisu kuuluvate vanemate esindajad kuuluda koolitöötajate hulka.

Kandidaatide ülesseadmine

Kandidaatide ülesseadmine kuulutatakse olemasoleva hoolekogu esimehe poolt välja vähemalt 10 päeva enne lastevanemate üldkoosoleku toimumist kooli kodulehel ja ekooli kaudu.

Kandidaate võib esitada iga lapsevanem, grupp lapsevanemaid või kandidaat ise. Vanemate esindaja kandidatuur tuleb esitada ametis oleva hoolekogu esimehele e-kirja teel hiljemalt 5 tööpäeva enne kooli üldkoosoleku toimumist. Selleks tuleb esitada kandidaadi tutvustus koos tema nõusolekuga kandideerimiseks. Kandidaatide tutvustused kajastatakse kooli kodulehel enne üldkoosoleku toimumist.

Valimine

Vastavalt Tallinna munitsipaalüldhariduskooli hoolekogu moodustamise korrale ja selle töökorrale valitakse vanemate esindajad hoolekogusse vanemate üldkoosolekul avaliku hääletamise teel. Hääletamise viib läbi olemasoleva hoolekogu esimees või aseesimees. Häältelugejad nimetatakse enne hääletamise väljakuulutamist olemasoleva hoolekogu esimehe või aseesimehe ettepanekul, kusjuures häälte lugejaks ei tohi olla isik, kes ise hoolekogusse kandideerib.

Iga kandidaat tutvustab end ise või teeb seda tema esitaja või teeb seda olemasoleva hoolekogu esimees või aseesimees vastavalt kandideerimisel esitatud kirjalikule tutvustusele. Kandidaadid hääletatakse üldkoosolekul osalevate lastevanemate poolt läbi ühekaupa. Iga kandidaadi hääletamisel on igal üldkoosolekul osaleval Merivälja kooli lapsevanemal üks hääl. Kokku loetakse kandidaadi poolt antud hääled, vastu ja erapooletuid hääli välja ei selgitata. Hääletamine on avalik. Kandidaadid osalevad hääletusel võrdselt teiste lastevanematega.

Hoolekokku osutuvad valituks kaks enim hääli saanud kandidaati. Võrdse häälte hulga korral visatakse kandidaatide vahel liisku.

Asendamine õppeaasta keskel

Kui lastevanemate esindaja lahkub hoolekogust õppeaasta keskel, siis on Merivälja kooli vanematekogul õigus nimetada ajutiselt kuni esimese üldkoosolekuni uus lastevanemate esindaja kooli hoolekogusse.